[image: image1.png]Ve CAMPANHA

ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO
DE ITAPEVI
RECEBERAO OVOS
DE CHOCOLATE

g‘

8H AS 12H + ALUNOS COM INICIIS A a L
T3HAS T7H + ALUNOS COM INICIAIS M a Z
NAESCOLA DA CRIANGA MATRICULADA|

DOAGHD /REALZAGRO:

O Cacaushow o [ [ZEET

Ofício Vereador Nº 486/2020
São Roque, 9 de abril de 2020.

Ilustríssimos Senhores,

Viver a Páscoa é ser capaz de mudar, de partilhar a vida na esperança, de lutar para vencer toda sorte de sofrimento, de dizer sim ao amor e à vida, de investir na fraternidade e de lutar por um mundo melhor.

Com esse espírito de fraternidade, que a magia da páscoa nos traz, este representante do povo que vos subscreve teve conhecimento de excelentes iniciativas por parte de várias empresas, que são conscientes do seu papel social, sobretudo nesse momento em que as crianças estão em casa, respeitando o isolamento social devido à pandemia de COVID-19.

Ideias boas devem ser replicadas, e sabendo do importante papel social que a HERSHEY’S DO BRASIL sempre exerceu ao longo de sua história, a qual nos orgulha, pois temos em nosso município uma empresa que ama o que faz.
Nesse sentido, diante do momento que estamos passando, em virtude da pandemia de COVID-19, nada mais louvável que nos unirmos e compartilharmos solidariedade e amor às famílias mais carentes nesta páscoa, a fim de trazer mais alegria às nossas crianças durante este período de isolamento social.
Por isso, venho, por meio deste, solicitar à Empresa HERSHEY’S DO BRASIL no sentido de estudar a possibilidade de participar da Campanha “Pascoa em Casa” no município de São Roque.
Segue, em anexo, exemplo da campanha “Páscoa em Casa”, para ilustrar melhor aquilo que pretendemos realizar no município de São Roque, para trazer um pouco de alegria às nossas crianças, em especial àquelas mais carentes.

Sem mais para o momento, agradeço pela atenção dispensada, aproveitando a oportunidade para renovar os votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador
Aos responsáveis pela empresa
HERSHEY’S DO BRASIL LTDA
Rodovia Raposo Tavares, Km 63, São Roque – SP | CEP: 18.131-220

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2020 - 15:06 3465/2020
ANEXO I:
[image: image2.png]jor Soares ® estd em ltapevi
27 min- @

Mais gestos de solidariedade em Itapevi. Varias smpresas e moradores
estao se unindo para ajudar o proximo.

A empresa Cacau Show esté doando ovos de Pascoa para todas as
criangas da rede municipal de ensino.

Para retirar, 0s pais & responsaveis devem se dirigir a escola onde a crianga
esté matriculada neste sébado, 11 de abril

Gom objetivo de nao ter aglomeragao, a distribuigao seré feita da seguinte
forma:

Das 8h &s 12h, atendimento para pais de alunos que s nomes comegam
com as letras de Aa L

Das 13h & 17h, para criangas que 0s nomes comegam com as letras de M
az

Agradego também & empresa Gasa Suiga, que estd doando bolos para
funcionarios da satide que estéo na linha de frente ds atendimento acs
sintomiticos do coronavirus.

Para ficar ainda melhor, milhares de pessoas estao doando alimentos &
produtos de limpeza no PIT STOP Solidario. Com estas doagdes, cestas j&
estao sendo montadas & serdo entregues as familias cadastradas no Bolsa
Familia

0 espirito da Péscoa e da caridade nao podem ser ofuscados pelo
coronavirus. Obrigado & que Deus abengoe a todos.

#itapevicontraocoronavius
#todoscontraocoronavirus
#solidariedads

[image: image3.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

ANEXO II:
PAGE
2